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ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA 

 
“RETIFICAÇÃO” 

A Prefeitura de AGROLÂNDIA, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito Municipal, torna 
público aos interessados, Retificação do EDITAL DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022, que visa o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
ESTAÇÃO DE ATIVIDADES INFANTIS EM FORMATO DE TREM MARIA FUMAÇA, TRAMPOLIM, 
PARQUE INFANTIL COLORIDO, PLAYGROUND EMBORRACHADO, CASINHA ENCANTADA, GRAMA 
SINTÉTICA, PISO EMBORRACHADO, CAMINHAS EMPILHÁVEIS E BRINQUEDOS DE MOLA, PARA 
USO NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO E EM PRAÇAS DE LAZER, EM DIVERSOS 
PONTOS DO MUNICÍPIO. HOUVE A ALTERAÇÃO NO DESCRITIVO DE DOIS ITENS, DEVIDO A 
IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. O prazo da Reabertura do Certame FICA MARCADO PARA O DIA 08 de 
NOVEMBRO de 2022, às 09hrs00min. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site 
www.agrolandia.sc.gov.br, de segunda à sexta-feira, tel. Contato (47) 353-4212. 

ONDE SE LÊ: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 19/10/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:31 às 08:59 horas do dia 19/10/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 9:00 horas do dia 19/10/2022. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. 

LÊ-SE: 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 08/11/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:31 às 08:59 horas do dia 08/11/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 9:00 horas do dia 08/11/2022. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br. 

ONDE SE LÊ: 
DATA DE ABERTURA: 19/10/2022 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do DIA 05/10/2022 ATÉ 08:30 HORAS DO DIA 
19/10/2022 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:31 às 08:59 horas do dia 19/10/2022 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 19/10/2022. 
LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao 
certame. 

LÊ-SE: 
DATA DE ABERTURA: 08/11/2022 

http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
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RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do DIA 24/10/2022 ATÉ 08:30 HORAS DO DIA 
08/11/2022 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:31 às 08:59 horas do dia 08/11/2022 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09:00 horas do dia 08/11/2022. 
LOCAL: Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
/DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao 
certame. 
 
ONDE SE LÊ: 

4. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 

 
4.1. A quantidade máxima que poderá ser contratada através do presente procedimento será:  
 
ITEM QUANT UNIDADE PRODUTO VALOR UNITÁRIO 

MÁXIMO R$ 
01 05 UNIDADE ESTAÇÃO DE ATIVIDADES INFANTIS EM POLIETILENO 

ROTOMOLDADO COLORIDO COM FORMATO DE TREM MARIA 
FUMAÇA CONTENDO 10 RODAS COLORIDAS EM 
POLIPROPILENO INJETADO, CABINE DO TREM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ENTRADA SENDO A SUBIDA 
DA CABINE POR UMA RAMPA DE CORDAS EM ESTRUTURA DE 
TUBO GALVANIZADO A FOGO E CORDAS 14 MM COM 
CONECTORES EM POLIPROPILENO INJETADO. 01 ENTRADA DA 
CABINE COM ESCADA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO E 
CORRIMÃO GALVANIZADO A FOGO E PINTURA 
ELETROSTÁTICA. 01 DECIDA ESCORREGADOR DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COLORIDO COMP. 2700 MM. 01 PAINEL 
JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO. BICO DO TRÊM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO E ACABAMENTOS EM ACM NA COR GRAFITE 
PARAFUSADO E COM TAMPAS DE PARAFUSOS, COM 
PASSAGEM PARA ÁREA COM PAINEL DE 800 MM EM ACRÍLICO 
CRISTAL. 02 CHAMINÉS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO 
COM 1000 MM X 300 MM DE DIÂMETRO. 01 PARACHOQUE 
DO TRÊM EM FORMATO DE FLECHA EM CHAPAS FRISADAS 
COMO GRADE EM POLIETILENO COLORIDO. EM SEQUÊNCIA 
LIGADA À MÁQUINA DO TREM (NA PARTE DE TRÁS). 01 
VAGÃO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO 
RODAS RAIADAS DE POLIPROPILENO INJETADO DIÂMETRO 
400 MM. 01 TOBOGÃ COM DUAS CURVAS E UMA PONTEIRA. 
01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ESCALADA COM OITO 
DEGRAUS DE TUBO GALVANIZADO A FOGO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA, 01 RAMPA DE ESCALADA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM SEIS DEGRAUS, UM TÚNEL RETO DE 
LIGAÇÃO. 01 KIT JOGO DA VELHA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO. 01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA DE 
TUBO GALVANIZADO 2" PAREDE 3 MM E PINTURA 
ELETROSTÁTICA E CORRENTES GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS 

R$57.130,00 

http://www.bnc.org.br/
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ANTI-DESGASTE COM DOIS ACENTOS PRANCHA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 
TRAMPOLIM SEXTAVADO PROJETADO PARA USO EM 
PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 1,60X1,60X40 
ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO GALVANIZADA CHAPA 2MM, 
BORDAS REVESTIDAS COM PISO EMBORRACHADO (SBR), 
TRAMA COM ELOS EM MATERIAL POLIACETAL, INJETADOS DE 
ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO 
INOX 304, SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO 
SOLO COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO 
DA ÁGUA, FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR 
DEGRAUS. TODAS AS PARTES EM POLIETILENO DEVEM 
CONTER FILTRO UV, E PARTES METÁLICAS GALVANIZADAS E 
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM RESISTÊNCIA AO 
INTEMPERES DO TEMPO. PLAYGROUND DEVIDAMENTE 
INSTALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA (ABNT). 

02 06 UNIDADE TRAMPOLIM COM COBERTURA SUSTENTADO POR  COLUNAS 
DE ALUMÍNIO 120X120MM (QUADRADA) PAREDE 3,00MM, 
COMP. 4,00 METROS, PINTURA ELETROSTÁTICA POLIÉSTER, 
COM ESTRUTURA DE TUBO 40X60 PAREDE 2MM EM FORMA 
QUADRADA TENDO 2500X2500MM  FIXADO NA ALTURA DE 
80CM COM BORDAS NA LARGURA DE 30CM REVESTIDO COM 
PLACAS ANTI IMPACTO DE BORRACHA AGLOMERADA NA 
ESPESSURA DE 40MM COLORIDA), TRAMPOLIM NO CENTRO 
DO PATAMAR COM 1500X1500MM FABRICADO COM PEÇAS 
PLÁSTICAS INJETADAS, (1160 PEÇAS) COM MATERIAL 
POLIAMIDA + 15% DE FIBRA DE VIDRO COLORIDA, COM 
SISTEMA ANTIDERRAPANTE, UNIDAS POR CABOS DE AÇO 
INOX 3MM, FIXADOS COM ANILHAS E PRENSA CABOS EM 
MOLAS JUNTAMENTE COM ESTRUTURA. POSSUI SAÍDA E 
ENTRADA DE EMERGÊNCIA, TORRE COM COBERTURA 
FORMATO DE CHALÉ 2600X2600X500MM COM DUAS AGUAS 
EFEITO DE TABUAS SOBREPOSTAS, FABRICADA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. ESCADA DE ACESSO EM METAL 
GALVNIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, DEGRAUS EM 
MADEIRA PLSTICA. 
EM VOLTA DO TRAMPOLIM REDE DE SEGURANÇA MALHA 7X7 
FIO 4MM DE POLIPROPILENO (SEDA). 

R$23.886,67 

03 10 UNIDADE TRAMPOLIM SEXTAVADO PROJETADO PARA USO EM 
PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 1,60X1,60X40 
ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO GALVANIZADA CHAPA 2MM, 
BORDAS REVESTIDAS COM PISO EMBORRACHADO (SBR), 
TRAMA COM ELOS EM MATERIAL POLIACETAL, INJETADOS DE 
ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO 
INOX 304, SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO 
SOLO COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO 
DA ÁGUA, FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR 
DEGRAUS. 

R$11.863,00 

04 06 UNIDADE PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL 
CONFECCIONADA COM COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA. 
OBS: PARQUE INFANTIL PARA CRIANÇAS MENORES, PATAMAR 
MAIS BAIXO  
 1 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 

R$24.790,00 
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MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 MM X 120 MM; 1 
PATAMAR CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, 
MEDINDO APROXIMADO DE 1050 MM X 1050 MM; ALTURA 
DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 600MM. 
TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE) DIMENSÃO 
DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR COLORIDO. 
 01 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS)  DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE DE 
20 MM REVESTIDA COM ACABAMENTO EM POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA, PATAMAR EM MADEIRA PLÁSTICA 
MEDIDAS 1,06X1,06 FIXADO NA ALTURA DE 600MM DO 
CHÃO, FABRICADO COM DECKS DE MADEIRA PLÁSTICA 
136X30MM, E CANTONEIRAS GALVANIZADAS. (SEM 
COBERTURA) E COM COQUEIRO DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM 8 FOLHAS, ACABAMENTOS TAMPAS 
TOPO DAS COLUNAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
2 ESCORREGADOR DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 
1,50 DE COMP. E 42CM DELARGURA, COM PORTAL DE 
SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 
2 ESCADA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 3 DEGRAUS 
NA LARGURA DE 60 CM, CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 
E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PORTAL DE SEGURANÇA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO . 
1 KIT JOGO DA VELHA COM SEIS ROLOS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO.1 RAMPA DE ESCALADA COM ESTRUTURA DE 
METAL GALVANIZADO E REVESTIDA DE TABUAS DE MADEIRA 
PLASTICA 136X30MM COM REDE DE CORDAS POR CIMA PRA 
AS CRIANÇAS SUBIREM, LARGURA DE 820MM E 
COMPRIMENTO DE 2000MM 
COM CORRIMÃO LATERAL MAIS BAIXO. 
01 ESTRUTURA DE BALANÇO DE EM AÇO TUBULAR DE 
DIÂMETRO42, 6 MM COM PAREDE DE 2 MM, E ACENTOS 
BEBÊ EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA E BASE 
ANTIDERRAPANTE, FIXADOS EM CORRENTES DE ELO CURTO 
COM 1520MM DE COMPRIMENTO, PÉS DE ALUMÍNIO 
MEDINDO  120MMX120MM (QUADRADA) E PAREDE DE 4 
MM, COMPRIMENTO DE 3,00 METROS COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA POLIÉSTER. 
01 PASSARELA RETA COM ESTRUTURA EM METAL 
GALVANIZADO, REVESTIDA DE TABUAS DE MADEIRA PLASTICA 
136X30MM, LARGURA 820MM X COMPRIMENTO 1000MM. 
CERCA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO 

05 06 UNIDADE PLAYGROUND EMBORRACHADO COM BASE EM PÓ DE PEDRA 
E CONCRETO, CONTENDO 01 TALUDE NA ALTURA DE 1,20 
METROS  E 4,00 METROS DE DIAMETRO, ATRAVESSANDO O 
TALUDE UM TÚNEL DE 800MM DE DIAMETRO COM TUBO DE 
POLIETILENO COM ACABAMENTO NAS DUAS EXTREMIDADES,  
O TALUDE CONTEM ESCORREGADOR DE 1500MM DE 
LARGURA POR 2500MM DE COMPRIMENTO EM POLIETILENO, 
FICA EMBUTIDO FICANDO RENTE COM A INCLINAÇÃO DO 
TALUDE, CONTÉM TAMBEM 35 AGARRAS PARA ESCALADA 

R$82.300,00 
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FABRICADA EM BORRACHA AGLOMERADA PRENSADA 
COLORIDA, AOS ARREDORES DESSE CONJUNTO UMA AREA DE 
100 METROS QUADRADOS DE PISO EMBORRACHADO 
MONOLITICO 50MM CONTENDO: 01 TRAMPOLIM SEXTAVADO 
PROJETADO PARA USO EM PLAYGROUNDS COM USO 
INTENSIVO, MEDIDAS 1,60X1,60X40 ESTRUTURA EM CAIXA DE 
AÇO GALVANIZADA CHAPA 2MM, BORDAS REVESTIDAS COM 
PISO EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS EM 
MATERIAL POLIACETAL, INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA AO 
DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO INOX 304, 
SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO SOLO COM 
SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA, 
FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR DEGRAUS.  
01 AMARELINHA COLORIDA, 01 CIRCUITO CARACOL, 01 
CIRCUITO DE PISANTES, 01 CENTOPEIA 3D COM 4 METROS DE 
COMPRIMENTO. 
01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA PÉS EM COLUNAS 
DE ALUMINIO QUADRADO 120X120MM, BARRA SUPERIOR EM 
TUBO 60X80MM PAREDE 2,00 MM GALVANIZADO A FOGO E 
PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE DOBRADIÇA BI-
DIRECIONAL COM ENGATE DE SEGURANÇA, ACENTO 
BALANÇO NINHO 900MM DE DIAMETRO COM ESTRUTURA DE 
AÇO TUBULAR REVESTIDO POR CORDAS COLORIDAS COM 
FILTRO UV, REDE COM MALHA 70MM. 
TODA AREA DO PLAYGROUND INCLUSIVE O TALUDE SERÁ 
REVESTIDA POR PISO MONOLITICO EMBORRACHADO COM 
50MM DE ESPESSURA EM (SBR) PIGMENTADO EM CORES 
VARIADAS  
AREA TOTAL DO PLAYGROUND  
100M² 

06 10 UNIDADE PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL 
(COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 
120MMX120MM E PAREDE DE 20 MM. REVESTIDA COM 
ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA CONTENDO:  
 03 TORRES, COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE DE 
20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E 
POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA, PLATAFORMA 
CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E 
ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, MEDINDO 
APROXIMADO DE 1060 MM X 1060 MM A ALTURA DO 
PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 1350 MM. 
TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE 
QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1300 MM X1300MM X 450 
MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR 
COLORIDO. 
 01 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE DE 
20 MM REVESTIDA COM ACABAMENTO EM POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA, PATAMAR EM MADEIRA PLÁSTICA 
MEDIDAS 1,06X1,06 FIXADO NA ALTURA DE 1,35M DO CHÃO, 
FABRICADO COM DECKS DE MADEIRA PLÁSTICA 136X30MM, E 

R$56.333,33 
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CANTONEIRAS GALVANIZADAS. (SEM COBERTURA) E COM 
COQUEIRO DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 8 FOLHAS, 
ACABAMENTOS TAMPAS TOPO DAS COLUNAS EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
 01 ESTRUTURA DE BALANÇO DE EM AÇO TUBULAR DE 
DIÂMETRO42, 6 MM COM PAREDE DE 2 MM, EASSENTOS EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA E BASE 
ANTIDERRAPANTE, FIXADOS EM CORRENTES DE ELO CURTO 
COM 1520MM DE COMPRIMENTO, PÉS DE ALUMÍNIO 
MEDINDO 120MMX120MM (QUADRADA) E PAREDE DE 4 MM, 
COMPRIMENTO DE 3,00 METROS COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA POLIÉSTER.  
 01 TOBOGÃ 02 CURVAS COM ÂNGULO DE 90º DIÂMETRO 750 
MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 
FLANGE (PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940 MM X 1020 MM 
COM FURO CENTRAL DE 750 MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAÍDA 
(PONTEIRA) COM DIÂMETRO INTERNO DE 750 MM PAREDE 
DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  
 01 TUBO RETO 2000 MM COM DIÂMETRO INTERNO DE 750 
MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 02 
FLANGES (PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940 MM X 1020 MM 
COM FURO CENTRAL DE 750 MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  01 PASSARELA TUBO 
CURVO 90° GRAUS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 2 
PAINEL FLANGE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
 01 ESCADA CURVA COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO 
GALVANIZADO 1"1/2 PAREDE 2MM E DEGRAUS COM TUBO 
GALVANIZADO DE 1" PAREDE 2MM CALANDRADO EM 
FORMATO MEIA LUA, PINTURA ELETROSTÁTICA.  
 01 ESCADA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 6 
DEGRAUS E CORRIMÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO E 
PINTURA ELETROSTÁTICA  
 01 RAMPA DE CORDAS (COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA) 
COM DIMENSÃO DE 1260 MM X800MM ESTRUTURA EM AÇO 
TUBULAR GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 40 MM E 
PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA COM ANGULO DE 
INCLINAÇÃO 40° COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR 
COLORIDO. CORDA DE DIÂMETRO 14,00MM COM FIXADOR 
EM POLIETILENO INJETADO.  
 01 KIT JOGO DA VELHA COM 9 ROLOS DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COLORIDO COM EIXOS GALVANIZADOS, E 
SUPORTE METÁLICO COM TUBOS DE 1" PAREDE 2MM E 
PINTURA ELETROSTÁTICA.  
 02 ESCORREGADOR RETO SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM 
DIMENSÃO APROXIMADA DE 2700MM X 540MM DE 
LARGURA, SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM LARGURA DE 
400MM COM PAREDE DUPLA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO, COR COLORIDO. PORTAL DE SEGURANÇA 
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  
 01 PASSARELA RETA COM CERCAS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO, DIMENSÃO 2000MM X 820MM DE 
LARGURA COM ASSOALHO DE MADEIRA PLÁSTICA COR 
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ITAÚBA ESTRUTURA COM TUBO 42MM GALVANIZADO.  01 
ESCORREGADOR ESPIRAL (CARACOL) COM SEÇÃO DE 
DESLIZAMENTO DE 3700MM DE COMPRIMENTO E LARGURA 
DE 540MM, VISTA SUPERIOR COM DIÂMETRO EXTERNO DE 
1600MM X 1900MM ALTURA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO. TUBO 
DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM DIÂMETRO 
DE 4 POLEGADAS PAREDE DE 2MM COMPRIMENTO DE 
1900MM. 01 PATAMAR (DECK AUXILIAR) EM MADEIRA DE 
PLÁSTICA COM MEDIDAS DE 861MMX710MM COR ITAÚBA 2 
GUARDA CORPOS COM DIMENSÃO 800MM X 900MM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR 
COLORIDO, BARRA DE ACESSO TUBO METÁLICO 
GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 1.1/4 POLEGADA X 1.5MM 
DE PAREDE X 765 DE COMPRIMENTO.  
INSTALADO CONFORME AS NORMAS DA ABNT. 

07 300 METRO 
QUADRADO 

PISO EMBORRACHADO MONOLÍTICO MOLDADO IN LOCO, 
SEM EMENDAS, COLORIDO, SENDO APLICADA EM CAMADA 
DRENANTE DE PÓ DE PEDRA, MANTA PARA DRENAGEM, A 
PAGINAÇÃO E TEMA DO PISO EM FORMATO DE TRILHO DE 
TREM. ESPESSURA DE 50 MM SENDO 30 MM COM BORRACHA 
GRANULADA MAIS GROSSA (CAMADA ANTI-IMPACTO) E 
CAMADA SUPERIOR COM BORRACHA MAIS FINA CONTENDO 
UMA AMARELINHA, UM CARACOL E UM CIRCUITO DE 
PISANTES COLORIDA E PIGMENTADA NAS CORES A ESCOLHER 
PELO CONTRATANTE, ACABAMENTO EM CONCRETO NAS 
EXTREMIDADES DA ÁREA TOTAL DO PISO EMBORRACHADO. 

R$371,33 

08 20 UNIDADE BRINQUEDO DE MOLA - CAVALO MARINHO-02. MOLAS QUE 
TORNAM MAIS FÁCIL O BALANÇO CORES NÃO DESBOTAM 
ANTITÓXICO E AMBIENTALMENTE PARAFUSOS INOX 1 
MOLENGO CAVALO MARINHO 1 MOLA PINTURA 
ELETROSTÁTICA 1 CHAPA BASE 4 FUROS. MEDIDAS: L 420 MM 
X P 950 MM X A 980 MM. 

R$4.216,33 

09 20 UNIDADE BRINQUEDO DE MOLA - TUBARAO. MOLAS QUE TORNAM 
MAIS FÁCIL O BALANÇO CORES NÃO DESBOTAM ANTITÓXICO 
E AMBIENTALMENTE PARAFUSOS INOX 1 MOLENGO 
TUBARAO. 1 MOLA PINTURA ELETROSTÁTICA 1 CHAPA BASE 4 
FUROS. MEDIDAS: L 420 MM X P 950 MM X A 980 MM 

R$4.216,33 

10 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA MONOFILAMENTO BICOLOR 30MM, 100% 
POLIPROPILENO, 7000 DTEX BICOLOR, BASE PRIMARIA  100% 
DE POLIETILENO, REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX 
ESTIRENO / BUTADIENO (SBR)  ALTURA DA GRAMA 30MM,  
DISTANCIA ENTRE CARREIRA 15MM, 13.333 PONTOS. PESO 
POR M² 1,297 KG/M² 

R$134,97 

11 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA MONOFILAMENTO BICOLOR 20MM, 100% 
POLIPROPILENO, 7000 DTEX BICOLOR, BASE PRIMARIA  100% 
DE POLIETILENO, REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX 
ESTIRENO / BUTADIENO (SBR)  ALTURA DA GRAMA 20MM,  
DISTANCIA ENTRE CARREIRA 9,52MM, 28.346 PONTOS. PESO 
POR M² 0,967KG/M² 

R$114,63 

12 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA 12MM FRIBILADA 100% POLIPROPILENO, 
3200 DTEX VERDE, BASE PRIMARIA  100% DE POLIPROPILENO, 
REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX ESTIRENO / BUTADIENO 

R$106,63 
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(SBR)  ALTURA 12MM DISTANCIA ENTRE CARREIRAS 4,0MM, 
60.472 PONTOS POR M² , PESO POR M² 0,899 KG/M² 

13 05 UNIDADE CASINHA ENCANTADA ,FABRICADA TOTALMENTE EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM FILTRO UV, ALTAMENTE 
RESISTENTE A TEXTURA DE SUAS PAREDES SIMULA MADEIRA 
,TRÊS PAREDES COM JANELAS SEM FECHAMENTO , UMA 
PAREDE COM MEIA PORTA VAI E VEM , UMA PAREDE 
PEQUENA COM DUAS PORTAS VAI E VEM , TELHADO EM 
FORMATO DE DUAS ÁGUAS. 

R$9.239,67 

14 200 UNIDADE CAMA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE POLIPROPILENO 
E PERFIS DE ALUMÍNIO , COM TECIDO EM TRAMA DUPLA , 
VAZADO, EM POLIÉSTER REVESTIDO EM PVC, COM 
ANTIFUNGO, ANTI-UV, E PÉS ANTIDERRAPANTES,. 
MONTAGEM TOTALMENTE POR ENCAIXE , SEM NECESSIDADE 
DO USO DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS ,PORCAS OU SISTEMA 
DE FIXAÇÃO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO . É POSSÍVEL PENDURAR OU 
EMPILHAR . ACABAMENTO 
ARREDONDADO;CONFORTÁVEL;SEGURA; EMPILHÁVEL; 
LAVÁVEL ,DESMONTÁVEL , LEVE , FÁCIL MONTAGEM, PÉS 
ANTIDERRAPANTES( DIVERSAS CORES). DIMENSÕES:, 61CM 
LARGURA 126CM DE, COMPRIMENTO, 13,5 DE ALTURA, 50 KG 
CAPACIDADE. 

R$373,00 

 
LÊ-SE: 

4. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS 

 
4.1. A quantidade máxima que poderá ser contratada através do presente procedimento será:  
 
ITEM QUANT UNIDADE PRODUTO VALOR UNITÁRIO 

MÁXIMO R$ 
01 05 UNIDADE ESTAÇÃO DE ATIVIDADES INFANTIS EM POLIETILENO 

ROTOMOLDADO COLORIDO COM FORMATO DE TREM 
MARIA FUMAÇA CONTENDO 10 RODAS COLORIDAS EM 
POLIPROPILENO INJETADO, CABINE DO TREM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ENTRADA SENDO A 
SUBIDA DA CABINE POR UMA RAMPA DE CORDAS EM 
ESTRUTURA DE TUBO GALVANIZADO A FOGO E CORDAS 14 
MM COM CONECTORES EM POLIPROPILENO INJETADO. 01 
ENTRADA DA CABINE COM ESCADA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO E CORRIMÃO GALVANIZADO A FOGO E 
PINTURA ELETROSTÁTICA. 01 DECIDA ESCORREGADOR DE 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COLORIDO COMP. 2700 MM. 
01 PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. BICO DO TRÊM EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO E ACABAMENTOS EM ACM 
NA COR GRAFITE PARAFUSADO E COM TAMPAS DE 
PARAFUSOS, COM PASSAGEM PARA ÁREA COM PAINEL DE 
800 MM EM ACRÍLICO CRISTAL. 02 CHAMINÉS EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 1000 MM X 300 MM DE 
DIÂMETRO. 01 PARACHOQUE DO TRÊM EM FORMATO DE 
FLECHA EM CHAPAS FRISADAS COMO GRADE EM 

R$57.130,00 
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POLIETILENO COLORIDO. EM SEQUÊNCIA LIGADA À 
MÁQUINA DO TREM (NA PARTE DE TRÁS). 01 VAGÃO EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM QUATRO RODAS 
RAIADAS DE POLIPROPILENO INJETADO DIÂMETRO 400 MM. 
01 TOBOGÃ COM DUAS CURVAS E UMA PONTEIRA. 01 
PAINEL JANELA LATERAL COM 6 ABERTURAS EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 01 ESCALADA COM OITO 
DEGRAUS DE TUBO GALVANIZADO A FOGO COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA, 01 RAMPA DE ESCALADA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM SEIS DEGRAUS, UM TÚNEL RETO DE 
LIGAÇÃO. 01 KIT JOGO DA VELHA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO. 01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA 
DE TUBO GALVANIZADO 2" PAREDE 3 MM E PINTURA 
ELETROSTÁTICA E CORRENTES GALVANIZADAS, DOBRADIÇAS 
ANTI-DESGASTE COM DOIS ACENTOS PRANCHA EM 
POLIETILENO ROTOMOLDADO. 
TRAMPOLIM SEXTAVADO PROJETADO PARA USO EM 
PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 
1,60X1,60X40 ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO GALVANIZADA 
CHAPA 2MM, BORDAS REVESTIDAS COM PISO 
EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS EM MATERIAL 
POLIACETAL, INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA AO 
DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO INOX 304, 
SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO SOLO 
COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA 
ÁGUA, FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR 
DEGRAUS. TODAS AS PARTES EM POLIETILENO DEVEM 
CONTER FILTRO UV, E PARTES METÁLICAS GALVANIZADAS E 
PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA COM RESISTÊNCIA AO 
INTEMPERES DO TEMPO. PLAYGROUND DEVIDAMENTE 
INSTALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA (ABNT). 

02 06 UNIDADE TRAMPOLIM COM COBERTURA SUSTENTADO POR  
COLUNAS DE ALUMÍNIO 120X120MM (QUADRADA) PAREDE 
3,00MM, COMP. 4,00 METROS, PINTURA ELETROSTÁTICA 
POLIÉSTER, COM ESTRUTURA DE TUBO 40X60 PAREDE 2MM 
EM FORMA QUADRADA TENDO 2500X2500MM  FIXADO NA 
ALTURA DE 80CM COM BORDAS NA LARGURA DE 30CM 
REVESTIDO COM PLACAS ANTI IMPACTO DE BORRACHA 
AGLOMERADA NA ESPESSURA DE 40MM COLORIDA), 
TRAMPOLIM NO CENTRO DO PATAMAR COM 
1500X1500MM FABRICADO COM PEÇAS PLÁSTICAS 
INJETADAS, (1160 PEÇAS) COM MATERIAL POLIAMIDA + 15% 
DE FIBRA DE VIDRO COLORIDA, COM SISTEMA 
ANTIDERRAPANTE, UNIDAS POR CABOS DE AÇO INOX 3MM, 
FIXADOS COM ANILHAS E PRENSA CABOS EM MOLAS 
JUNTAMENTE COM ESTRUTURA. POSSUI SAÍDA E ENTRADA 
DE EMERGÊNCIA, TORRE COM COBERTURA FORMATO DE 
CHALÉ 2600X2600X500MM COM DUAS AGUAS EFEITO DE 
TABUAS SOBREPOSTAS, FABRICADA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO. ESCADA DE ACESSO EM METAL 
GALVNIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, DEGRAUS EM 
MADEIRA PLSTICA. 
EM VOLTA DO TRAMPOLIM REDE DE SEGURANÇA MALHA 

R$23.886,67 
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7X7 FIO 4MM DE POLIPROPILENO (SEDA). 

03 10 UNIDADE TRAMPOLIM SEXTAVADO PROJETADO PARA USO EM 
PLAYGROUNDS COM USO INTENSIVO, MEDIDAS 
1,60X1,60X40 ESTRUTURA EM CAIXA DE AÇO GALVANIZADA 
CHAPA 2MM, BORDAS REVESTIDAS COM PISO 
EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS EM MATERIAL 
POLIACETAL, INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA AO 
DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO INOX 304, 
SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO SOLO 
COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA 
ÁGUA, FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR 
DEGRAUS. 

R$11.863,00 

04 06 UNIDADE PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL 
CONFECCIONADA COM COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA. 
OBS: PARQUE INFANTIL PARA CRIANÇAS MENORES, 
PATAMAR MAIS BAIXO  
 1 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120 MM X 120 MM; 1 
PATAMAR CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, 
MEDINDO APROXIMADO DE 1050 MM X 1050 MM; ALTURA 
DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 600MM. 
TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE) DIMENSÃO 
DE 1300MM X 1300MM X 650MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR COLORIDO. 
 01 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS)  DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE 
DE 20 MM REVESTIDA COM ACABAMENTO EM POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA, PATAMAR EM MADEIRA 
PLÁSTICA MEDIDAS 1,06X1,06 FIXADO NA ALTURA DE 
600MM DO CHÃO, FABRICADO COM DECKS DE MADEIRA 
PLÁSTICA 136X30MM, E CANTONEIRAS GALVANIZADAS. 
(SEM COBERTURA) E COM COQUEIRO DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM 8 FOLHAS, ACABAMENTOS TAMPAS 
TOPO DAS COLUNAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
2 ESCORREGADOR DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 
1,50 DE COMP. E 42CM DELARGURA, COM PORTAL DE 
SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO. 
2 ESCADA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 3 
DEGRAUS NA LARGURA DE 60 CM, CORRIMÃO EM TUBO 
GALVANIZADO E PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PORTAL DE 
SEGURANÇA EM POLIETILENO ROTOMOLDADO . 
1 KIT JOGO DA VELHA COM SEIS ROLOS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO.1 RAMPA DE ESCALADA COM ESTRUTURA 
DE METAL GALVANIZADO E REVESTIDA DE TABUAS DE 
MADEIRA PLASTICA 136X30MM COM REDE DE CORDAS POR 
CIMA PRA AS CRIANÇAS SUBIREM, LARGURA DE 820MM E 
COMPRIMENTO DE 2000MM 
COM CORRIMÃO LATERAL MAIS BAIXO. 
01 ESTRUTURA DE BALANÇO DE EM AÇO TUBULAR DE 
DIÂMETRO42, 6 MM COM PAREDE DE 2 MM, E ACENTOS 
BEBÊ EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA E BASE 
ANTIDERRAPANTE, FIXADOS EM CORRENTES DE ELO CURTO 

R$24.790,00 
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COM 1520MM DE COMPRIMENTO, PÉS DE ALUMÍNIO 
MEDINDO  120MMX120MM (QUADRADA) E PAREDE DE 4 
MM, COMPRIMENTO DE 3,00 METROS COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA POLIÉSTER. 
01 PASSARELA RETA COM ESTRUTURA EM METAL 
GALVANIZADO, REVESTIDA DE TABUAS DE MADEIRA 
PLASTICA 136X30MM, LARGURA 820MM X COMPRIMENTO 
1000MM. CERCA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO 
COLORIDO 

05 06 UNIDADE PLAYGROUND EMBORRACHADO COM BASE EM PÓ DE 
PEDRA E CONCRETO, CONTENDO 01 TALUDE NA ALTURA DE 
1,20 METROS  E 4,00 METROS DE DIAMETRO, 
ATRAVESSANDO O TALUDE UM TÚNEL DE 800MM DE 
DIAMETRO COM TUBO DE POLIETILENO COM ACABAMENTO 
NAS DUAS EXTREMIDADES,  O TALUDE CONTEM 
ESCORREGADOR DE 1500MM DE LARGURA POR 2500MM 
DE COMPRIMENTO EM POLIETILENO, FICA EMBUTIDO 
FICANDO RENTE COM A INCLINAÇÃO DO TALUDE, CONTÉM 
TAMBEM 35 AGARRAS PARA ESCALADA FABRICADA EM 
BORRACHA AGLOMERADA PRENSADA COLORIDA, AOS 
ARREDORES DESSE CONJUNTO UMA AREA DE 100 METROS 
QUADRADOS DE PISO EMBORRACHADO MONOLITICO 
50MM CONTENDO: 01 TRAMPOLIM SEXTAVADO 
PROJETADO PARA USO EM PLAYGROUNDS COM USO 
INTENSIVO, MEDIDAS 1,60X1,60X40 ESTRUTURA EM CAIXA 
DE AÇO GALVANIZADA CHAPA 2MM, BORDAS REVESTIDAS 
COM PISO EMBORRACHADO (SBR), TRAMA COM ELOS EM 
MATERIAL POLIACETAL, INJETADOS DE ALTA RESISTÊNCIA 
AO DESGASTE, UNIDOS POR CABOS DE AÇO INOX 304, 
SUSTENTADA POR MOLAS, INSTALADO E FIXO AO SOLO 
COM SISTEMA DE DRENAGEM PARA O ESCOAMENTO DA 
ÁGUA, FICANDO NO MESMO NÍVEL DA ÁREA PARA EVITAR 
DEGRAUS.  
01 AMARELINHA COLORIDA, 01 CIRCUITO CARACOL, 01 
CIRCUITO DE PISANTES, 01 CENTOPEIA 3D COM 4 METROS 
DE COMPRIMENTO. 
01 TRAVE DE BALANÇO COM ESTRUTURA PÉS EM COLUNAS 
DE ALUMINIO QUADRADO 120X120MM, BARRA SUPERIOR 
EM TUBO 60X80MM PAREDE 2,00 MM GALVANIZADO A 
FOGO E PINTURA ELETROSTÁTICA, SISTEMA DE DOBRADIÇA 
BI-DIRECIONAL COM ENGATE DE SEGURANÇA, ACENTO 
BALANÇO NINHO 900MM DE DIAMETRO COM ESTRUTURA 
DE AÇO TUBULAR REVESTIDO POR CORDAS COLORIDAS 
COM FILTRO UV, REDE COM MALHA 70MM. 
TODA AREA DO PLAYGROUND INCLUSIVE O TALUDE SERÁ 
REVESTIDA POR PISO MONOLITICO EMBORRACHADO COM 
50MM DE ESPESSURA EM (SBR) PIGMENTADO EM CORES 
VARIADAS  
AREA TOTAL DO PLAYGROUND  
100M² 

R$82.300,00 

06 10 UNIDADE PARQUE INFANTIL COLORIDO COM ESTRUTURA PRINCIPAL 
(COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 
120MMX120MM E PAREDE DE 20 MM. REVESTIDA COM 

R$56.333,33 
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ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA CONTENDO:  
 03 TORRES, COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE 
DE 20MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE 
POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA, 
PLATAFORMA CONFECCIONADO COM ESTRUTURA EM AÇO 
GALVANIZADO E ASSOALHO EM PLÁSTICO RECICLADO, 
MEDINDO APROXIMADO DE 1060 MM X 1060 MM A 
ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 
1350 MM. TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE 
QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1300 MM X1300MM X 450 
MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES 
COR COLORIDO. 
 01 TORRE COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE 
MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO 120MMX120MM E PAREDE 
DE 20 MM REVESTIDA COM ACABAMENTO EM POLIETILENO 
PIGMENTADO COR ITAÚBA, PATAMAR EM MADEIRA 
PLÁSTICA MEDIDAS 1,06X1,06 FIXADO NA ALTURA DE 1,35M 
DO CHÃO, FABRICADO COM DECKS DE MADEIRA PLÁSTICA 
136X30MM, E CANTONEIRAS GALVANIZADAS. (SEM 
COBERTURA) E COM COQUEIRO DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM 8 FOLHAS, ACABAMENTOS TAMPAS 
TOPO DAS COLUNAS EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
 01 ESTRUTURA DE BALANÇO DE EM AÇO TUBULAR DE 
DIÂMETRO42, 6 MM COM PAREDE DE 2 MM, EASSENTOS 
EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA E BASE 
ANTIDERRAPANTE, FIXADOS EM CORRENTES DE ELO CURTO 
COM 1520MM DE COMPRIMENTO, PÉS DE ALUMÍNIO 
MEDINDO 120MMX120MM (QUADRADA) E PAREDE DE 4 
MM, COMPRIMENTO DE 3,00 METROS COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA POLIÉSTER.  
 01 TOBOGÃ 02 CURVAS COM ÂNGULO DE 90º DIÂMETRO 
750 MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 
01 FLANGE (PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940 MM X 1020 MM 
COM FURO CENTRAL DE 750 MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 01 SEÇÃO DE SAÍDA 
(PONTEIRA) COM DIÂMETRO INTERNO DE 750 MM PAREDE 
DUPLA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  
 01 TUBO RETO 2000 MM COM DIÂMETRO INTERNO DE 750 
MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO, 02 
FLANGES (PAINEL) MEDIDA EXTERNA 940 MM X 1020 MM 
COM FURO CENTRAL DE 750 MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  01 PASSARELA TUBO 
CURVO 90° GRAUS DE POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM 2 
PAINEL FLANGE EM POLIETILENO ROTOMOLDADO.  
 01 ESCADA CURVA COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM TUBO 
GALVANIZADO 1"1/2 PAREDE 2MM E DEGRAUS COM TUBO 
GALVANIZADO DE 1" PAREDE 2MM CALANDRADO EM 
FORMATO MEIA LUA, PINTURA ELETROSTÁTICA.  
 01 ESCADA DE POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 6 
DEGRAUS E CORRIMÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO E 
PINTURA ELETROSTÁTICA  
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 01 RAMPA DE CORDAS (COM PEGA MÃO DE SEGURANÇA) 
COM DIMENSÃO DE 1260 MM X800MM ESTRUTURA EM 
AÇO TUBULAR GALVANIZADO, COM DIÂMETRO DE 40 MM E 
PAREDE DE 2,00MM DE ESPESSURA COM ANGULO DE 
INCLINAÇÃO 40° COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR 
COLORIDO. CORDA DE DIÂMETRO 14,00MM COM FIXADOR 
EM POLIETILENO INJETADO.  
 01 KIT JOGO DA VELHA COM 9 ROLOS DE POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COLORIDO COM EIXOS GALVANIZADOS, E 
SUPORTE METÁLICO COM TUBOS DE 1" PAREDE 2MM E 
PINTURA ELETROSTÁTICA.  
 02 ESCORREGADOR RETO SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM 
DIMENSÃO APROXIMADA DE 2700MM X 540MM DE 
LARGURA, SEÇÃO DE DESLIZAMENTO COM LARGURA DE 
400MM COM PAREDE DUPLA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO, COR COLORIDO. PORTAL DE SEGURANÇA 
EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COR COLORIDO.  
 01 PASSARELA RETA COM CERCAS EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO, DIMENSÃO 2000MM X 820MM DE 
LARGURA COM ASSOALHO DE MADEIRA PLÁSTICA COR 
ITAÚBA ESTRUTURA COM TUBO 42MM GALVANIZADO.  01 
ESCORREGADOR ESPIRAL (CARACOL) COM SEÇÃO DE 
DESLIZAMENTO DE 3700MM DE COMPRIMENTO E LARGURA 
DE 540MM, VISTA SUPERIOR COM DIÂMETRO EXTERNO DE 
1600MM X 1900MM ALTURA EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO. 
TUBO DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO COM 
DIÂMETRO DE 4 POLEGADAS PAREDE DE 2MM 
COMPRIMENTO DE 1900MM. 01 PATAMAR (DECK AUXILIAR) 
EM MADEIRA DE PLÁSTICA COM MEDIDAS DE 
861MMX710MM COR ITAÚBA 2 GUARDA CORPOS COM 
DIMENSÃO 800MM X 900MM EM POLIETILENO 
ROTOMOLDADO COM PAREDE DUPLA COR COLORIDO, 
BARRA DE ACESSO TUBO METÁLICO GALVANIZADO COM 
DIÂMETRO DE 1.1/4 POLEGADA X 1.5MM DE PAREDE X 765 
DE COMPRIMENTO.  
INSTALADO CONFORME AS NORMAS DA ABNT. 

07 300 METRO 
QUADRADO 

PISO EMBORRACHADO MONOLÍTICO MOLDADO IN LOCO, 
SEM EMENDAS, COLORIDO, SENDO APLICADA EM CAMADA 
DRENANTE DE PÓ DE PEDRA, MANTA PARA DRENAGEM, A 
PAGINAÇÃO E TEMA DO PISO EM FORMATO DE TRILHO DE 
TREM. ESPESSURA DE 50 MM SENDO 30 MM COM 
BORRACHA GRANULADA MAIS GROSSA (CAMADA ANTI-
IMPACTO) E CAMADA SUPERIOR COM BORRACHA MAIS 
FINA CONTENDO UMA AMARELINHA, UM CARACOL E UM 
CIRCUITO DE PISANTES COLORIDA E PIGMENTADA NAS 
CORES A ESCOLHER PELO CONTRATANTE, ACABAMENTO EM 
CONCRETO NAS EXTREMIDADES DA ÁREA TOTAL DO PISO 
EMBORRACHADO. 

R$371,33 

08 20 UNIDADE BRINQUEDO DE MOLA - CAVALO MARINHO-02. MOLAS QUE 
TORNAM MAIS FÁCIL O BALANÇO CORES NÃO DESBOTAM 
ANTITÓXICO E AMBIENTALMENTE PARAFUSOS INOX 1 
MOLENGO CAVALO MARINHO 1 MOLA PINTURA 

R$4.216,33 
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ELETROSTÁTICA 1 CHAPA BASE 4 FUROS. MEDIDAS: L 420 
MM X P 950 MM X A 980 MM.  
(ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA USADA COMO PARAMETRO DE 
QUALIDADE, PODENDO SER COTADO PRODUTO SIMILAR 
E/OU SUPERIOR) 

09 20 UNIDADE BRINQUEDO DE MOLA - TUBARAO. MOLAS QUE TORNAM 
MAIS FÁCIL O BALANÇO CORES NÃO DESBOTAM 
ANTITÓXICO E AMBIENTALMENTE PARAFUSOS INOX 1 
MOLENGO TUBARAO. 1 MOLA PINTURA ELETROSTÁTICA 1 
CHAPA BASE 4 FUROS. MEDIDAS: L 420 MM X P 950 MM X A 
980 MM. 
(ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA USADA COMO PARAMETRO DE 
QUALIDADE, PODENDO SER COTADO PRODUTO SIMILAR 
E/OU SUPERIOR) 

R$4.216,33 

10 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA MONOFILAMENTO BICOLOR 30MM, 
100% POLIPROPILENO, 7000 DTEX BICOLOR, BASE PRIMARIA  
100% DE POLIETILENO, REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX 
ESTIRENO / BUTADIENO (SBR)  ALTURA DA GRAMA 30MM,  
DISTANCIA ENTRE CARREIRA 15MM, 13.333 PONTOS. PESO 
POR M² 1,297 KG/M² 

R$134,97 

11 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA MONOFILAMENTO BICOLOR 20MM, 
100% POLIPROPILENO, 7000 DTEX BICOLOR, BASE PRIMARIA  
100% DE POLIETILENO, REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX 
ESTIRENO / BUTADIENO (SBR)  ALTURA DA GRAMA 20MM,  
DISTANCIA ENTRE CARREIRA 9,52MM, 28.346 PONTOS. 
PESO POR M² 0,967KG/M² 

R$114,63 

12 1.000 M² GRAMA SINTÉTICA 12MM FRIBILADA 100% POLIPROPILENO, 
3200 DTEX VERDE, BASE PRIMARIA  100% DE 
POLIPROPILENO, REVESTIMENTO DA BASE EM LATÉX 
ESTIRENO / BUTADIENO (SBR)  ALTURA 12MM DISTANCIA 
ENTRE CARREIRAS 4,0MM, 60.472 PONTOS POR M² , PESO 
POR M² 0,899 KG/M² 

R$106,63 

13 05 UNIDADE CASINHA ENCANTADA ,FABRICADA TOTALMENTE EM 
PLÁSTICO ROTOMOLDADO COM FILTRO UV, ALTAMENTE 
RESISTENTE A TEXTURA DE SUAS PAREDES SIMULA 
MADEIRA ,TRÊS PAREDES COM JANELAS SEM FECHAMENTO 
, UMA PAREDE COM MEIA PORTA VAI E VEM , UMA PAREDE 
PEQUENA COM DUAS PORTAS VAI E VEM , TELHADO EM 
FORMATO DE DUAS ÁGUAS. 

R$9.239,67 

14 200 UNIDADE CAMA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA DE 
POLIPROPILENO E PERFIS DE ALUMÍNIO , COM TECIDO EM 
TRAMA DUPLA , VAZADO, EM POLIÉSTER REVESTIDO EM 
PVC, COM ANTIFUNGO, ANTI-UV, E PÉS ANTIDERRAPANTES,. 
MONTAGEM TOTALMENTE POR ENCAIXE , SEM 
NECESSIDADE DO USO DE FERRAMENTAS, PARAFUSOS 
,PORCAS OU SISTEMA DE FIXAÇÃO. FÁCIL HIGIENIZAÇÃO . É 
POSSÍVEL PENDURAR OU EMPILHAR . ACABAMENTO 
ARREDONDADO;CONFORTÁVEL;SEGURA; EMPILHÁVEL; 
LAVÁVEL ,DESMONTÁVEL , LEVE , FÁCIL MONTAGEM, PÉS 
ANTIDERRAPANTES( DIVERSAS CORES). DIMENSÕES:, 61CM 
LARGURA 126CM DE, COMPRIMENTO, 13,5 DE ALTURA, 50 
KG CAPACIDADE. 

R$373,00 
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 OBS: CONSIDERAR A MESMA ALTERAÇÃO NO DESCRITIVO DOS ITENS 08 E 09 NA MINUTA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Mantendo-se inalteradas as demais informações contidas no EDITAL DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 – Pregão ELETRÔNICO Nº 41/2022. 
 
Agrolândia, 17 de Outubro de 2022. 
 
 
 

__________________________________ 
JOSÉ CONSTANTE 
Prefeito Municipal 
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